
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025070200232

232

Nº 122, quarta-feira, 2 de julho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2025-SRP

O Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Jaguaripe, comunica que
realizará licitação em 16/07/2025, às 09H00MIN, horário de Brasília, Local Sítio:
www.https://bllcompras.com Local Sítio: https://pncp.gov.br. OBJETO: Seleção de
propostas destinadas a aquisição de material didático e de expediente, visando atender às
necessidades das Escolas da Rede Municipal de Ensino Infantil, Ensino Fundamental, EJA,
Programa de Atividade Complementar no Contra Turno e Central de abastecimento da
Alimentação Escolar, bem como a Sede da Secretaria Municipal de Educação, de acordo
com as quantidades e especificações técnicas anexadas a este Termo de Referência, na
modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços (https://diario.jaguaripe.ba.gov.br/ e
www. https://bllcompras.com). Informações podem ser obtidas pelo e-mail
licitacao@pmjaguaripe.com.br ou pelo Tel. (75) 3642-2112 / 2114 / 2158.

Jaguaripe-Ba, 1º de julho de 2025
RENATO DE JESUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo de Prazo ao Contrato nº 144/2024 - Concorrência nº 003/2024.
Contratado: WTM CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA - CNPJ Nº 13.582.689/0001-51,
cujo objeto é a contratação de empresa de engenharia para reforma da praça da fonte da
sede do Município de Lapão, conforme contrato de repasse nº
952684/2023/MCIDADES/CAIXA. Fica com o seu prazo prorrogado por mais 06 (seis) meses.
Assinatura: 01/07/2025. Vigência: 02/07/2025 à 02/01/2026.

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Na publicação do DOU - Diário Oficial da União do dia 01 de julho de 2025 - Pg.
315 - ISSN 1677-7069. referente ao Extrato do 2º Termo Aditivo de Prazo. Onde se lê:
Contrato 227/2024. Leia-se: Contrato 227/2023.

Lapão - BA, 1º de julho de 2025
MÁRCIO ANTÔNIO MESSIAS DA SILVA

Prefeito

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico SRP nº 027/2025. ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 141/2025.Tipo: Menor
Preço POR ITEM. Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL, GÁS DE
COZINHA E BOTIJÕES VAZIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS APRESENTADAS PELAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LAPÃO. Empresa adjudicatária CASIO OLIVEIRA DIAS VILELA
LTDA- ATACADISTA FONTE DAS BEBIDAS, CNPJ: 40.675.205/0001-91. Valor global: R$
153.045,00 (cento e cinquenta e três mil e quarenta e cinco reais, referente aos itens: 1,2,3,4
e 6. ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 142/2025. Empresa adjudicatária JOSE EDVON BRAZ-VON
DO GÁS, CNPJ: 00.971.335/0001-57. Valor global: R$ 234.600,00 (duzentos e trinta e quatro
mil e seiscentos reais), referente ao item: 7. ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 143/2025.
Empresa adjudicatária ROCHA & DOURADO COMERCIO REPRESENTAÇÃO E TRANSPORTE
LTDA, CNPJ: 54.971.754/0001-18. Valor global: R$ 7.242,00 (sete mil duzentos e quarenta e
dois reais), referente ao item: 5. Assinatura: 01/07/2025. Vigência: 01/07/2026.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 7/2025

Concessão de uso administrativo para exploração da Lavanderia Hospitalar do
Município de Luís Eduardo Magalhães/BA, com associação de prestação de serviços de
processamento e lavagem de roupa de serviços de saúde de toda a Rede Municipal,
conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde. Tipo: Maior Lance. Acolhimento de
propostas: Até as 8h do dia 24/07/2025. Data da sessão disputa: 24/07/2025 às 9h (horário
de Brasília). Local: Plataforma BLL - Bolsa de Licitações do Brasil http://www.bll.org.br.
Edital e anexos: Portal da transparência do município, no seguinte endereço eletrônico:
https://portaldatransparencia.luiseduardomagalhaes.ba.gov.br/licitacoes/

Em 1º de julho de 2025
ONDUMAR FERREIRA BORGES JUNIOR

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADRE DE DEUS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2025

A Prefeitura Municipal de Madre de Deus comunica aos interessados que realizará
licitação, modalidade: P.E. nº 014/2025 no dia 17/07/2025 às 09:00h. Objeto: Contratação de
empresa especializada para gerenciamento e realização de curso preparatório extensivo para
o Enem 2025, para 250 (duzentos e cinquenta) alunos ofertados na sede do Município de
Madre de Deus, em dependências da Administração Pública Municipal. Edital: www.bll.org.br
e https://diario.indap.org.br/?estado_id=5&cidade_id=2067&cidade=Madre%20de%20
D e u s & e s t a d o = BA & o r g a o = P r e f e i t u r a .

Madre de Deus-BA, 1º de julho de 2025.
WILLY EDSON PINHEIRO REIS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 34/2025

O MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO torna público que realizará o PREGÃO
ELETRONICO SRP Nº 034/2025 de acordo com o PAD Nº 106/2025. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS
PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO DESTINADAS À MANUTENÇ ÃO
CORRETIVA E PREVENTIVA DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES, CONFO R M E
ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA ,
VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE VINCULADAS À ADMINIST R AÇ ÃO
PÚBLICA, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. Abertura: 15 de julho de 2025 às 08:31 horas, pelo
Portal de Compras Públicas, disponível em:https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. Edital
disponível em:http://palmasdemontealto.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_licitacoes.
Dúvidas: (77) 3662-2113, pregoeiropma2022@gmail.com.

Em 1º de julho de 2025
ISIDRO JOAQUIM MAGALHÃES SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 900442025

Processo administrativo nº 001957/000151/2025.
O município de paulo afonso - estado da bahia, através da secretaria municipal

de saúde, vem por meio do setor de licitações, conforme autorizações contidas no
processo administrativo em espeque, tornar público e levar ao conhecimento dos
interessados, que realizará licitação na modalidade pregão eletrônico, com critério de
julgamento na forma menor preço por item, cujo objeto é a aquisição de insumos
hospitalares e reagentes destinados ao abastecimento das unidades vinculadas à secretaria
municipal de saúde, com vistas ao suprimento regular dos setores de farmácia, conforme
condições, especificações, quantidades e demais exigências estabelecidas no termo de
referência e seus anexos, conforme especificações e quantitativos constantes no termo de
referência, com previsão da abertura de propostas em sessão pública na data 16/07/2025,
às 08h00min. O edital poderá ser consultado e adquirido através do portal da
transparência do município de paulo afonso/ba, ou pelo portal de compras do governo
federal - comprasnet, https://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginportaluasg.asp - (uasg
983781), ou ainda através de solicitação no e-mail: licitacoes@pauloafonso.ba.gov.br.

PAULO CÉSAR MARINI JÚNIOR
p/ Superintendência de licitações e contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2025

A Prefeitura de Riachão das Neves comunica que fica SUSPENSA "sine die" a
sessão pública do Pregão Eletrônico nº 014/2025, cujo objeto Contratação de empresa
especializada para fornecimento parcelado de GLP-Gás Liquefeito de Petróleo e botijão
vazio, na sede do município, no Distrito de Entrocamento, Distrito de São José do Rio
Grande e Distrito de Cariparé, para atender as necessidades das diversas secretarias deste
município, com abertura inicialmente para 01/07/2025 as 11hrs, devido a necessidade de
revisão do edital e anexos. Em breve divulgaremos a nova data de disputa.

Riachão das Neves - Bahia, 30 de junho de 2025.
MOAB NASCIMENTO DE SANTANA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS
EXTRATO DE CONTRATO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 004/2025
CONTRATO Nº 1007/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS-BA.
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-
CNPJ:30.192.617/0001-17
CONTRATADA: BS CONSTRUCOES E CONSULTORIA LTDA- CNPJ nº 51.004.233/0001-01
OBJETO: Contratação de empresa para obra de engenharia, com fornecimento total de
mão de obra e materiais, com a finalidade de execução de serviços remanescentes na
construção de uma escola de dez (10) salas com quadra coberta no município de Santo
Antônio de Jesus/BA, conforme termo de convênio SEC de nº 154/2022 e processo nº
011.16327.2022.0023842-17.
VALOR DO CONTRATO: R$ 4.840.455,01 (Quatro milhões, oitocentos e quarenta mil,
quatrocentos e cinquenta e cinco reais e um centavo).
DATA DA ASSINATURA: 26/06/2025
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01 (um) ano contados da assinatura do contrato
PELO CONTRATANTE: Maria Edileide de Souza Castro
PELO CONTRATADO: Bruno Sousa dos Santos

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2025

Lei n 14.133/21 Pregão Eletrônico n° 015/2025
O Município de São Sebastião do Passé, através de seu (ua) Agente de

Contratação/ Pregoeiro (a), designada pelo Decreto Municipal n° 011/2025 comunica que,
fará realizar no dia 15 de julho de 2025 às 10h00min, na Sala da COPEL, localizada no
Prédio da Administração situada na Avenida Ernane de Oliveira Rocha, n° 2.000, Centro, São
Sebastião do Passé/BA, licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 015/2025, cujo objeto
é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO
DE IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ - BA. ID
n° 1073664. Acolhimento das Propostas: Até o dia 15/07/2025 às 09:59h / Disputa de
Preços: 15/07/2025 às 10h:00min. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no sítio
eletrônico: (https://www.saosebastiaodopasse.ba.gov.br/publicacoes)e https://licitacoes-
e2.bb.com.br/aop-inter-estatico. Maiores informações no tel.: (71) 3599-0036.

São Sebastião do Passé, 26 de junho de 2025.
NAIARA SUIANE MOURA RAMOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2025

Objeto: Contratação de empresa para a Prestação de Serviços de Limpeza de Fossas Sépticas
para o município de Serra do Ramalho - Ba. Início da sessão de disputa dia 14.07.2025 às 10:00hs.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2025

Objeto: Contratação de empresa para o Fornecimento de Gêneros Alimentícios
para Merenda Escolar das Unidades de Ensino do município de Serra do Ramalho. Início da
sessão de disputa dia 14.07.2025 às 11:00hs. Serra do Ramalho/Ba, 01 de Julho de 2025.

ELI CARLOS DOS ANJOS SANTOS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2025

Homologação do PE nº 017/2025, objetivando contratação de empresa para
prestação de serviços de coleta resíduos sólidos domiciliar, comercial, de varrição e feira livre,
entulhos e material vegetal com fornecimento de material e serviços tais como:
retroescavadeira e compactar o lixo, incluindo serviços especiais como capina, roçagem
manual, roçagem mecanizada com fornecimento de material, no município de Várzea da Roça
/ Bahia. Empresa vencedora: PROSSEGUIR CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ:
07.265.628/0001-68, R$ 3.367.476,00.

Várzea da Roça/BA, 1º de julho de 2025
DANILLO SANTOS SALES RIOS

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-07-02T02:02:36-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




